
Vyhlášení voleb do školské rady Základní školy a praktické školy Arkadie, o. p. s. 

1. Postup při volbě školské rady se řídí Volebním řádem školské rady Základní školy a praktické školy 
Arkadie, o. p. s. 

2. Školská rada je tvořena 3 členy. Jednoho člena volí zletilí žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků, 
jednoho volí pedagogičtí zaměstnanci školy a jednoho jmenuje zakladatel o.p.s. 

3. Ředitelem školy jsou jmenováni členové volební komise. Těmi jsou Bc. Vladimíra Benediktová, 
Mgr. Tomáš Vorochta, Mgr. Felicie Gloneková. Úkolem komise je zajištění organizačně-
technického zázemí voleb. 

4. První kolo voleb spočívá v navržení kandidátů:   

a) Návrhy kandidátů jsou přijímány od středy 1. 11. 2023 8.00 hod. do čtvrtka 30. 11. 2023 14.00 
hod. Adresa a místem pro doručení návrhů j budova U Nových lázní 1286/9, 415 01 Teplice – 
kancelář v 1. patře. 

b) Kandidátem může být jakákoliv dospělá osoba způsobilá k právním úkonům s následujícími 
výjimkami. Kandidátem nesmí být ředitel školy. Kandidátem voleným zletilými žáky a zástupci 
nezletilých žáků nesmí být pedagogický pracovník školy. 

c) Návrhy jsou oprávněni činit všichni zákonní zástupci nezletilých žáků školy, zletilí žáci (ti, kterým 
bylo 18 let nejpozději v den ukončení 1. kola voleb) a pedagogičtí zaměstnanci školy. Návrhy i 
volby pedagogů se evidují odděleně od návrhů a voleb žáků a jejich zástupců. 

d) Návrh se musí učinit písemnou formou a musí obsahovat: 

 informaci, že jde o návrh kandidáta do školské rady ZŠ a PrŠ Arkadie, o. p. s. 

 celé jméno kandidáta a adresu jeho bydliště 

 celé jméno a adresu bydliště navrhovatele 

 datum sepsání návrhu 

 vlastnoruční podpis navrhovatele 

5. Volební komise sestaví přehled všech kandidátů a vyžádá si jejich písemný souhlas s kandidaturou. 
Dne 30. listopadu 2023 v 14.00 hod., kandidátku definitivně uzavře. Pokud do tohoto termínu 
nedostane písemný souhlas kandidáta, tak ho ze seznamu kandidátů vyškrtne. 

6. V druhém kole volební komise vybere z navržených kandidátů členy školské rady. 

a) Volba probíhá tajně, a to v termínu od 18. do 19. prosince 2023 v čase od 6.30 hod. do 15. hod 
formou vhozením hlasovacího lístku do volebních uren ve vestibulu obou budov školy.  

b) Zvlášť volí zletilí žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků a zvlášť pedagogičtí pracovníci školy. 
c) Oprávněným voličům budou volební lístky předány osobně nebo jim budou zaslány.  
d) Volba spočívá v zakroužkování jména kandidáta. Označit takto lze jednoho z navržených 

kandidátů. 
e) Volební komise zjistí počet hlasů a určí pořadí kandidátů.  
f) Členem školské rady se stane kandidát s největším počtem hlasů, kterého zvolí zákonní zástupci 

a zletilí žáci a kandidát s největším počtem hlasu, které zvolí pedagogičtí zaměstnanci školy.  
7. Výsledky voleb budou bezprostředně po ukončení práce komise zveřejněny na webu školy a 

vyvěšením na vývěskách školy před školou.  

 
V Teplicích 16. 10. 2023 
 
Mgr. Ivan Růžička 
ředitel školy 


		2023-10-17T07:47:28+0200
	Mgr. Ivan Růžička




